
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

  

07.02.2020          № 34 

с. Калиновское 

 

Об оценке эффективности  муниципальной программы 

«Развитие муниципального образования «Калиновское сельское 

поселение» на 2014-2024 годы» ( в редакции постановлений №237 от 

27.12.2018, №30 от 06.03.2019, № 56 от 09.04.2019, №72 от 06.05.2019, 

№112 от 05.07.2019, №140 от 03.09.2019, №164 от 04.10.2019,  №178 от 

28.10.2019, №199 от 03.12.2019,№214 от 24.12.2019) за 2019 год 

  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Свердловской области от 13 

августа 2013 г. N 1009-ПП «Об утверждении Порядка формирования и 

реализации государственных программ Свердловской области и внесении 

изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 

17.09.2010 N 1347-ПП «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

областных целевых программ», в целях совершенствования программно-

целевого метода бюджетного планирования, упорядочения процесса 

разработки и реализации государственный программы муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение», Постановлением главы 

МО «Калиновское сельское поселение» №228 от 01.10.2013 года «Об 

утверждении порядка формирования и реализации муниципальной 

программы муниципального образования «Калиновское сельское 

поселение»  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить отчет о достижении целевых показателей Программы                 

( Приложение 1). 

2. Утвердить отчет о выполнении мероприятий Программы                                

( Приложение 2). 

consultantplus://offline/ref=8CC596E44181C38E6C7E42552B5C90FA3FA7677BA52EB83EE1AB68E6EF88D32ED810DE4645E654CEg3UFJ


3. Утвердить отчет о финансировании объектов капитального 

строительства  (Приложение 3). 

4. Провести оценку эффективности за 2019 год муниципальной 

программы «Развитие муниципального образования «Калиновское 

сельское поселение» на 2014-2024 годы». 

        5. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования      

«Калиновское сельское поселение»                                           О.А.Зверева 



(рублей)

Номе

р 

строк

и

Наименование объектов
План 

(всего)

Факт 

(всего)

Процент 

выполнени

я (всего)

План 

(районный 

бюджет)

Факт 

(районный 

бюджет)

Процент 

выполнени

я 

(районный 

бюджет)

План 

(местный 

бюджет)

Факт 

(местный 

бюджет)

Процент 

выполнени

я (местный 

бюджет)

План 

(областно

й бюджет)

Факт 

(областной 

бюджет)

Процент 

выполнения 

(областной 

бюджет)

План 

(федераль

ный 

бюджет)

Факт 

(федеральн

ый бюджет)

Процент 

выполнения 

(федеральн

ый бюджет)

1 Всего по муниципальной программе 2389400,0 1194700,0 50,0 1782000,0 891000,0 50,0 0,0 303700,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Подпрограмма №1 "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

МО "Калиновское сельское поселение"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,0

3
Устройство пожарного резервуара 50 

куб.м.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,0

4 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,0

5

Подпрограмма№4"Управление 

муниципальной собственностью, 

земельными ресурсами"

6

Разработка проекта строительства Центр 

культурного развития в с.Калиновское 2389400,0 1194700,0 50,0 1782000,0 891000,0 50,0 607400,0 303700,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,0

7 районный бюджет 1782000,0 891000,0 50,0 1782000,0 891000,0 50,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,0

8 местный бюджет 607400,0 303700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 607400,0 303700,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,0

ОТЧЕТ О ФИНАНСИРОВАНИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗА  2019 год



Номер 

строки
Цели, задачи и целевые показатели

Единица 

измерения
План Факт

Процент 

выполнения
Причины отклонения

1.

Подпрограмма 1. "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ  НА ТЕРРИТОРИИ МО 

"КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 

1.

Цель 1. Создание условий для реализации и обеспечения 

органами местного самоуправления первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов

1.1.

Задача 1.1. Создание материально-технических условий для 

работы добровольной пожарной дружины (ДПД)

1.1.1. количество членов ДПД человек не менее 6 6 100 соответствует норме

1.1.2. Оснащенность ДПД формой и пожарным оборудованием % 100 100 100 соответствует норме

1.2.

Задача 1.2. Создание благоприятных условий для 

укрепления пожарной безопасности на территории 

поселения

1.2.1.

выявленные недостатки при проверке пожарных гидрантов 

контролирующими органами штук не более 2 1 100 соответствует норме

1.2.2. выявленные недостатки при проверке пожарных пирсов штук не более 2 2 100 соответствует норме

2.

Подпрограмма 2. "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО 

ВОИНСКОГО УЧЕТА, ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И 

СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НАРОДНЫХ ДРУЖИН».

2.

Цель 2. Осуществление профилактической работы в сфере 

правонарушений

2.1. Задача 2.1. Оказание поддержки народной дружине

2.1.1.

количество нарушений законодательства РФ 

несовершеннолетними гражданами

количество 

инцидентов не более 3 0 нет данных

2.1.2. количество членов ДНД человек не менее 10 10 100 соответствует норме

2.2.

Задача 2.2. Разработка рекомендаций, консультирование 

граждан, оказание им иной помощи, позволяющей избежать 

опасность и стать жертвой правонарушения.

2.2.1. количество жалоб

количество 

инцидентов не более 5 0 100 соответствует норме

3.

Цель 3.  Укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и развитие 

языков народов РФ, укрепление доверия населения к работе 

органов государственной власти

3.1.

Задача 3.1. Воспитание культуры толерантности и 

межнационального согласия. Достижение необходимого 

уровня правовой культуры граждан как основы 

толерантного сознания и поведения

3.1.1.

количество обращений  в органы власти с просьбой о 

помощи в  урегулировании межнационального конфликта ед 0 0 100 соответствует норме

3.1.2. Количество инцидентов  на почве национализма шт 0 0 нет данных

3.

Подпрограмма 3. "Развитие транспортного комплекса и 

обеспечение безопасности дорожного движения"

ОТЧЕТ 

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ" 

НА 2014-2024 ГОДЫ" ЗА 2019  года



3. Цель 3. Улучшение качества оказания услуг транпортными предприятиями

3.1. Задача 3.1. Осуществление льготного проезда для льготных категорий граждан

3.1.1. выдача проездных детям-инвалидам штук не менее 8 8 100 соответствует норме 

3.1.2. выдача проездных пенсионерам и льготникам штук не менее 9760 9758 100 соответствует норме 

4. Цель 4. Улучшение качества дорог поселения

4.1. Задача 4.1. Содержание дорог и дворовых территорий поселения в надлежащем состоянии

4.1.1. Протяженность отремонтированных дорог метров не менее 2735 2735 100 соответствует норме 

4.

Подпрограмма 4. "Управление муниципальной 

собственностью, земельными ресурсами, лесной контроль"

4.1. Цель 5. Увеличение объектов недвижимого имущества поселения

4.1.1.

Задача 5.1. Оформление в собственность объектов 

недвижимости, земельных участков и прочего имущества

5.1.1. Заключено договоров на кадастровые работы штук не менее 3 3 100 соответствует норме 

5.1.1.2.

Заключено договоров на землеустроительные работы и 

внесение изменений в генеральный план поселения штук не менее 3 3 100 соответствует норме 

7. Цель 7. Увеличение объектов движимого казенного имущества

5.

Подпрограмма 5. "Развитие и укрепление жилищно-

коммунального хозяйства"

6.

Цель 6. Создание благоприятных условий для проживания 

на территории поселения

7. Цель 7. Продлить сроки службы тепло-водо-газоносителей

7.1. Задача 7.1. Содержание в надлежащем состоянии тепло-водо-газо-сети

7.1.1. протяженность отремонтированных водопроводных сетей метров не менее 10 10 100 соответствует норме

7.1.1.2. протяженность отремонтированных теплосетей метров 0 0 0 соответствует норме

6. Подпрограмма 6. "Благоустройство территории"

8.

Цель 8. Создание благоприятных условий для проживания 

на территории поселения

8.1. Задача 8.1. организация освещения улиц

8.1.1. Замена ламп уличного освещения на столбах штук ламп не менее 57 57 100 соответствует норме 

8.1.1.2. отремонтировано электролиний договоров не менее 2 2 100 соответствует норме 

8.2. Задача 8.2. Обустройство мест массового отдыха

8.2.1.

Количество отремонтированных объектов благоустройства ( 

качели, карусели, архитектурные формы, родники, ключи, 

торговые павильоны и прочее)

количество 

объектов ( 

штук)
не менее 10 10 100 соответствует норме

8.2.1.2. Убрано несанкционированных свалок штук 0 0 соответствует норме

7. Подпрограмма 7. "Развитие культуры и культурно-досуговой деятельности"

9. Цель 9. Обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры



9.1.

Задача 9.1. Организация работы МКУ "Культурно-

досуговый центр Калиновского сельского поселения"

9.1.1.

Доля расходов на культуру в бюджете МО "Калиновское 

сельское поселение" % не менее 18 19 100 соответствует норме

9.1.2.

Объем средств ,поступивших от предоставления платных 

услуг населению в общем объеме расходов на культуру % не менее 4 4,9 100 соответствует норме

9.1.3.
увеличение численности в культурно-массовых 

мероприятиях
% 3 3 100 соответствует норме

9.1.4.
увеличение численности участников клубных 

формирований
человек 3 3 100 соответствует норме

9.1.5.
увеличение численности участников культурно-массовых 

мероприятий ( по сравнению с предыдущим годом)
человек 1000 1000 100 соответствует норме

9.1.6.
Соотношение оплаты труда в сфере культуры к оплате труда 

в среднем по экономике Свердловской области
% 100 100 100 соответствует норме

9.1.7.

Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 

до 30 лет, участвующих в мероприятиях по 

патриотическому воспитанию, в общей численности 

молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет

% не менее 5 5 100 соответствует норме

9.1.8.
Уровень удовлетворенности граждан поселения качеством 

предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры
% не менее 50 50 100 соответствует норме

9.1.9.
Доля граждан положительно оценивающих состояние 

межнациональных отношений
% не менее 50 0 нет данных

9.1.10.

Количество  качественных ресурсов в информационно-

коммуникационной сети Интернет, позволяющих получать 

сведения об отечественной культуре, отвечающих 

требованиям нормативных актов о размещении  в 

информационо-коммуникационной сети Интернет.

единиц не менее 3 3 100 соответствует норме

9.1.11.

Прирост числа  лауреатов региональных,областных, 

окружных , районных конкурсов и фестивалейв сфере 

культуры  .

человек не менее 1 1 100 соответствует норме

9.2. Задача 9.2. Организация работы библиотеки

9.2.1. количество книговыдач на 1 жителя штук 7,7 7,8 100 соответствует норме

9.2.2. количество посещений ( на 1 жителя в год) раз 4,03 4,5 100 соответствует норме

9.2.3. Приобретено экземпляров книг в год штук не менее 300 554 100 соответствует норме 

9.2.4.

Увеличение количества библиографических записей в 

сводном электронном каталоге библиотеки (по сравнению с 

предыдущим годом)

процентов 3,3 3,3 100 соответствует норме 

9.2.5.
Доступность для населения услуг Национальной 

электронной библиотеки

количество 

точек 

доступа

1 1 100 соответствует норме 

9.2.6.

наличие веб-сайта в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", через которые 

обеспечен доступ к имеющимся электронным фондам и 

электронным каталогам

да/нет да да 100 соответствует норме 

8.

Цель 10. Создание условий для развития молодежной 

политики, физической культуры и спорта в поселении

8. Задача 10.1. Увеличение численности спортсменов в поселении

8.1. Количество проведенных спортивных мероприятий

количество 

мероприяти

й (штук)

не менее 50 50 100
соответствует норме за 

полугодие

8.1.1. Количество работающих спортивных секций штук не менее 8 9 100 соответствует норме

8.2. Задача 10.2. Улучшение материально-технической базы соответствует норме



08.02.1. Приобретение спортивного инвентаря ( прирост) штук не менее 12 15 100
соответствует норме за 

полугодие

10.2.1. Подпрограмма 9. "Обеспечивающая программа" соответствует норме

9.

Цель 11. Создание условий для обеспечения деятельности 

администрации и выполнения полномочий органом местного 

самоуправления

11. Задача 11.1. Содержание МКУ КСП "ЭХО"

11.1. Обеспечение бесперебойной работы администрации месяцев 12 6 100
соответствует норме за 

полугодие

11.1.1. Подпрограмма 10. "Поддержка малого предпринимательства и сельхоз производителей" соответствует норме 

10.

Цель 12. Создание условий для развития малого 

предпринимательства и стимулирование 

сельскохозяйственных производителей

12.

Задача 12.1. Увеличение количества предпринимателей и 

увеличение дворов, держащих крупно-рогатый скот

12.1. количество дворов, держащих КРС и птицу штук 5 5 100 соответствует норме

12.1.1. Количество предпринимателей человек не менее 10 10 100 соответствует норме

100 среднее арифметическое



Номер 

строки

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 

финансирование
План Факт

Процент 

выполнения

Причины отклонения от планового значения

1

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ: 49272442 45760636,2 93

неисполнение Подрядчиками обязательств по 

контрактам

2 федеральный бюджет 284200 284200 100 норматив соблюден

3 областной бюджет 455800 47600 0

неисполнение Подрядчиком обязательств по 

контракту

4 районный бюджет 3574240 2665964,7 75

неисполнение Подрядчиком обязательств по 

контракту

5 местный бюджет 44958202 42762871,5 95

соответствует нормативу , низкое исполненеи в 

связи с неисполнением Подрядчиками 

обязательств по контрактам

6 Капитальные вложения 3943644 2719503,4 0

7 федеральный бюджет 0 0 0

8 областной бюджет 0 0 0

9 районный бюджет 1782000 891000 0

10 местный бюджет 2161644 1828503,4 0

11 Прочие нужды 45328798 43041132,8 95

12 федеральный бюджет 284200 284200 100 норматив соблюден

13 областной бюджет 455800 47600 0

14 районный бюджет 1792240 1774964,7 0

15 местный бюджет 42796558 40934368,1 96 норматив соблюден

16

Подпрограмма 1. "Обеспечение пожарной 

безопасности   на территории МО "Калиновское 

сельское поселение"
1061556 1053474,87 99 норматив соблюден

17

Мероприятие 1.2. Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 1061556 1053474,87 99 норматив соблюден

18

Подпрограмма 2. "Осуществление первичного 

воинского учета, оказание поддержки и создание 

условий для деятельности народных дружин, 

мероприятия в сфере правонарушений""

366700 366700 100 норматив соблюден

19 федеральный бюджет 246400 246600 100 норматив соблюден

20 областной бюджет 300 300 100 норматив соблюден

21 местный бюджет 120000 120000 100 норматив соблюден

22

Мероприятие 2.1.  Мероприятие по оказанию поддержки и 

создание условий для деятельности народных дружин 120000 120000 100 норматив соблюден

23

Мероприятие 2.2.     Субвенции, предоставляемые за счет 

субвенции областному бюджету из федерального 

бюджета, для финансирования расходов на 

осуществление государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, на которых 

отсутствуют военные комиссариаты

246300 246300 100
норматив соблюден 

24

Мероприятие 2.3.  Субвенции местным бюджетам на 

осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской области за счет 

областного бюджета

100 100 100
норматив соблюден 

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" НА 2014-2024 ГОД" 

ЗА  2019 года



25

Мероприятие 2.4.  Субвенции, предоставляемые за счет 

субвенции областному бюджету из федерального 

бюджета, для финансирования расходов на 

осуществление государственных полномочий по 

составлению списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции по 

муниципальным образованиям, расположенным на 

территории Свердловской области  за счет федерального 

бюджета

300 300 100
норматив соблюден 

26

Подпрограмма 3. "Развитие транспортного комплекса 

и обеспечение безопасности дорожного движения" 19401877,19 19327286,15 99,6
норматив соблюден 

27

Мероприятие 3.1. организация льготного проезда 

льготных категорий граждан 685484 628268,7 92 Экономия по проезду льготных категорий граждан

28
Мероприятие 3.2. Содержание  дорог поселения

4723343 4723242,56 100 норматив соблюден

29 Мероприятие 3.3. Ремонт дорог поселения 13782700,19 13782700,19 100 норматив соблюден

30

Мероприятие 3.4.   Межбюджетные трансферты на 

ремонт автомобильных дорог местного значения, в том 

числе искусственных сооружений, расположенных на них.
210350 193074,7 92

экономия по ремонту разворотной площадки на 

ст.Еланский

31

Подпрограмма 4. "Управление муниципальной 

собственностью, земельными ресурсами" 3154144 2022003,4 64,1

32

Мероприятие 4.3.       Мероприятия по оформлению 

имущества муниципального образования в собственность 

поселения, осуществление полномочий в области 

земельных отношений

2138544 1718303,4 80
неиспользовано софинансирование по незакрытым 

контрактам

33 местный бюджет 2138544 1718303,4 80
неиспользовано софинансирование по незакрытым 

контрактам

34

4.4.Межбюджетные трансферты на строительство 

типовых культурных сооружений (Центр Культурного 

Развития). На разработку проекта строительства

607400 303700 50
неиспользовано софинансирование по незакрытым 

контрактам

35 местный бюджет 607400 303700 50
неиспользовано софинансирование по незакрытым 

контрактам

36

4.6.   Софинансирование к межбюджетным трансфертам 

на строительство типовых культурных сооружений (Центр 

Культурного Развития). На разработку проекта 

строительства

1782000 891000 50
неиспользовано софинансирование по незакрытым 

контрактам

37 районный бюджет 1782000 891000 50
неиспользовано софинансирование по незакрытым 

контрактам

38

Мероприятие 4.5.МБТ из областного бюджета на 

проведение работ по описанию местоположения границ 

территориальных зон и населенных пунктов, 

расположенных на территории Свердловской области, 

внесение в Единый государственный реестр 

недвижимости сведений о границах территориальных зон 

и населенных пунктов, расположенных на территории 

Свердловской области

408200 0 0
неиспользовано софинансирование по незакрытым 

контрактам

39 областной бюджет 408200 0 0
неиспользовано софинансирование по незакрытым 

контрактам

40

Подпрограмма 5. "Развитие и укрепление жилищно-

коммунального хозяйства" 2806379,41 2779638,9 99 норматив соблюден

41 федеральный бюджет 0 0 0

42 областной бюджет 0 0 0

43 районный бюджет 1481890 1481890 100 норматив соблюден

44 местный бюджет 1324489,41 1297748,9 98 норматив соблюден

45

Мероприятие 5.2.  Содержание объектов жилищно-

коммунального хозяйства 823658,41 823646,41 100 норматив соблюден

46

Мероприятие 5.3. Муниципальная гарантия без права 

регрессного требования 300000 286271,49 95 норматив соблюден

47

Мероприятие 5.5. Содержание и ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда 187831 187831 100
норматив соблюден

48

Мероприятие 5.6.  Уплата взноса на капитальный ремонт 

общего имущества муниципальной формы собственности 

в многоквартирных домах
13000 0 0

1 дом был исключен из программы капремонта в 

связи с аварийностью.Образовалась переплата по 

взносам.



49

Мероприятие 5.8.Межбюджетные трансферты 

муниципальным образованиям сельских поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

отдельных вопросов местного значения муниципального 

района в области обращения с твердыми коммунальными 

отходами

1481890 1481890 100 норматив соблюден

50 районный бюджет 1481890 1481890 100 норматив соблюден

51 Подпрограмма 6. "Благоустройство территории" 4185310,4 4000621,13 96 норматив соблюден

52

Мероприятие 6.1. Обустройство и содержание объектов 

благоустройства 4185310,4 4000621,13 96 норматив соблюден

53

Подпрограмма 7. "Развитие культуры и культурно-

досуговой деятельности" 8585770 8337110,16 97 норматив соблюден

55

Мероприятие 7.2. Обеспечение населения услугами 

культуры 7540700 7320239,87 97 норматив соблюден

56

Мероприятие 7.3. Обеспечение населения услугами 

библиотеки 990070 961870,29 97 норматив соблюден

57

Мероприятие 7.6. « Межбюджетные трансферты для 

ремонтов зданий и помещений, в которых находятся 

учреждения культуры и укрепление материально-

технической базы этих учреждений»

55000 55000 100 норматив соблюден

58 районный бюджет 55000 55000 100 норматив соблюден

59

Мероприятие7.7. « Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам сельских поселений, входящих в 

состав МО Камышловский муниципальный район для 

ремонтов зданий и помещений, в которых находятся 

учреждения культуры и укрепление материально-

технической базы этих учреждений»

30000 30000 100 норматив соблюден

60 районный бюджет 30000 30000 100 норматив соблюден

61

Мероприятие 7.8  Межбюджетные трансферты на 

информатизацию муниципальных библиотек, в том числе 

комплектование книжных фондов (включая приобретение 

электронных версий книг и приобретение (подписку) 

периодических изданий), приобретение компьютерного 

оборудования и лицензионного программного 

обеспечения, подключение муниципальных библиотек к 

сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела 

с учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки за счет областного бюджета

47500 47500 100 норматив соблюден

62 областной бюджет 47500 47500 100 норматив соблюден

63

Мероприятие 7.9.Межбюджетные трансферты на 

информатизацию муниципальных библиотек, в том числе 

комплектование книжных фондов (включая приобретение 

электронных версий книг и приобретение (подписку) 

периодических изданий), приобретение компьютерного 

оборудования и лицензионного программного 

обеспечения, подключение муниципальных библиотек к 

сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела 

с учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки, на условиях софинансирования 

из федерального бюджета

47000 47000 100 норматив соблюден

64 федеральный бюджет 37600 37600 100 норматив соблюден

65 местный бюджет 9400 9400 100 норматив соблюден

66

Мероприятие 7.10.          Софинансирование к 

межбюджетным трансфертам на информатизацию 

муниципальных библиотек, в том числе комплектование 

книжных фондов (включая приобретение электронных 

версий книг и приобретение (подписку) периодических 

изданий), приобретение компьютерного оборудования и 

лицензионного программного обеспечения, подключение 

муниципальных библиотек к сети "Интернет" и развитие 

системы библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и оцифровки

11880 11880 100 норматив соблюден

67 местный бюджет 11880 11880 100 норматив соблюден

68

Подпрограмма 8. "Развитие  спорта  и молодежной 

политики" 1530500 1324574,02 87

По итогам проверки Счетной палатой КМР , были 

сняты лимиты по разделу 1102 "Спорт"



71
Мероприятие 8.2. Мероприятия в сфере  спорта и 

молодежной политики
1515500 1309574,02 86

По итогам проверки Счетной палатой КМР , были 

сняты лимиты по разделу 1102 "Спорт"

72
Мероприятие 8.5.  Осуществление мероприятий по 

приоритетным направлениям работы с молодежью
15000 15000 0

норматив соблюден

73 районный бюджет 15000 15000 0
норматив соблюден

74 Подпрограмма 9. "Обеспечивающая программа" 6450366 5460847,57 85 Экономия ФОТ в связи с вакантной долджностью

75

Мероприятие 9.2. Обеспечение деятельности органа 

местного самоуправления 6108566 5119047,57 84 Экономия ФОТ в связи с вакантной долджностью

76

Мероприятие 9.3. Мероприятия в сфере средств 

массовой информации 341800 341800 100 норматив соблюден

77

Подпрограмма 10. "Поддержка малого 

предпринимательства и сельхоз производителей" 61000 61000 100 норматив соблюден

78

Мероприятие 10.1. Поддержка малого 

предпринимательства и сельхозпроизводителей 61000 61000 100 норматив соблюден

Если исполнение свыше 95 % и мене  105% , то считается , что норматив исполнения соблюден.

в соответствии с Иинструкцией Министерства финансов РФ от 28.12.2010 года №191н за  2019 года в форме 0503164 проставлялись

отклонения  менее  95% исполнения от плановых назначений. В оценке эффективности взяты те же нормативы отклонений.



 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» 

_______________    О.А.Зверева 

 

Оценка эффективности реализации программы  

 «Развитие муниципального образования «Калиновское сельское поселение»  

на 2014-2024 год» за 2019 года. 

       В соответствии с Методикой , утвержденной постановлением главы №228 от 

01.10.2013 года  « Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальной 

программы муниципального образования «Калиновское сельское поселение»: 

1. Оценка полноты финансирования рассчитывается как соотношение запланированного 

объема расходов на муниципальную программу и фактического объема расходов за 

отчетный период. 

0,5 <=Q1< 0,98         Q1=0,93 -  неполное финансирование 

 

2. Оценка достижения плановых значений целевых показателей рассчитывается как 

среднее арифметическое значение отношений фактически достигнутых значений и 

плановых значений целевых показателей за отчетный период. 

0,95 <=Q2 =1,05          Q2=100,0 - высокая результативность  

 

При соотношении Q1=0.93 и Q2 = 100,0 в  соответствии с результирующей шкалой 

оценки эффективности программе присваивается оценка – 4 Приемлемый уровень 

эффективности  муниципальной программы.  

 

По оценке полноты финансирования -   финансирование составило 93%. Имеются 

заключенные муниципальные контракты, по которым подрядчик нарушил сроки выполнения 

работ. Запланированные средства районного и областного бюджетов остались 

неиспользованными. 

 

По оценке достижения целевых показателей достигнут высокий уровень  эффективности 

в связи с достижением 100-процентного  исполнения  плановых показателей в среднем по  

всем пунктам. Были откорректированы плановые показатели. 

 


